2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ダイレクトマーケティングミックス

代表者名 代表執行役社長ＣＥＯ 植 原  大 祐

 (コード番号：7354  東証プライム)

問合せ先 執 行 役 Ｃ Ｆ Ｏ 土 井  元 良

 (TEL 06-6809-1615)

減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期 第３四半期連結会計期間において、下記のとおり減損損失を計上しました

ので、お知らせいたします。また、2024 年８月 14日に公表しました 2024 年 12 月期（2024 年１月１

日～2024 年 12 月 31 日）の通期連結業績予想を、下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせい

たします。

記

１．減損損失の計上について

当社連結子会社が保有する一部の採算性の低い拠点の撤退に伴い将来の使用見込みのない遊休

資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失 315 百万円を計上しました。

２．業績予想の修正について

2024 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31日）

 売上収益 営業利益
税引前

利益
当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,000
1,200

～1,500

1,160

～1,460

700

～900

700

～900

15.18

～19.52

今回修正予想（Ｂ） 21,000 1,500 1,460 880 880 19.05

増減額（Ｂ－Ａ） 0
300

～0

300

～0

180

～△20

180

～△20

3.87

～△0.47

増減率（％） 0
25.0

～0

25.9

～0

25.7

～△2.2

25.7

～△2.2

25.5

～△2.4

(ご参考)前期実績

(2023 年 12 月期通期)
26,851 1,220 1,180 310 310 6.73

３．業績予想修正の理由

2024 年８月 14日公表の「2024 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」において、

当社連結子会社が保有する一部の採算性の低い拠点の撤退にかかる費用の金額及び発生時期等に

幅が認められるため、業績予想をレンジ形式で開示しておりましたが、この度、営業利益が当初想

定よりも好調に推移したことに加えて、一部の採算性の低い拠点の撤退に伴う固定資産の減損にか

かる損失計上額が確定したことから、業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の通期連結業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。

以 上